EBÜ ALİ el- FARMED İ
( ->-'-).ili ~ Y.l )

Ebu All Fazi b. Muhammed el-Farmed'i
(ö. 477 /1084)

Nakşibendi silsilesinin
önemli sılfilerinden biri.

_j

401 'de (1 010-11) Tüs yakınındaki Par
med (Farmez) köyünde doğdu . Rüknü' l
İslam, el-mürşid, kutbü'z-zaman ve şey
hü' ı- meşayih gibi unvanlarla anılır. İlk
öğrenimini doğduğu köyde yaptıktan

Anadolu'ya geçen EbO Ali Kalender de
ğil Fahreddin-i Irakf'dir. Nitekim Irakr.
Şems ile olmasa bile Mevlana ile görüş
müştür (EflakT, ı. 360. 399. 400 ; 11. 594).
EbO Ali Kalender ' in büyük Çişti şeyh

Ierinden Kutbüddin Bahtiyar-ı Kaki'nin
(ö . 633 / 123 5) manevi varisi olduğundan
ve Nizameddin Evliya (ö. 725/ 1325 ) ile
görüştüğünden de bahsedilir. Vefatın

da Karnal'e defnedilen EbO Ali Kalen
der'in mezarı daha sonra Panipat'a nak
ledildiği için bu iki şehir halkı onun na
aşının kendi şehirlerinde bulunduğunu

iddia eder ve ölüm gününde her iki şe
hirde de aynı günde anma törenleri dü
zenlerler.

Muhtemelen 360 (970-71 ) yılında is
fahan'da doğdu . MerzOkr nisbesi dede
lerinden biriyle ilgili olabilir. Çocukluğu
ve gençliği hakkında fazla bilgi yoktur.
Tahsil ini isfahan'da yaparken bir yan
dan da dokumacılıkla meşgul oldu. Ze
ki, çalışkan ve kabiliyetli olduğundan dil

EBU ALi ei-MERZÜKl